
令和７(2025)年４月吉日  

各 位  

滋賀大学教育学部附属中学校 

校 長    石 川 俊 之 

 

令和７年度 滋賀大学教育学部附属中学校 「研究協議会」のご案内 （１次案内） 

 

新緑の候 貴台につきましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より，本校

の教育研究活動にご協力いただきまして深く感謝申しあげます。 

さて，この度，標記の研究協議会を下記の要領により開催いたします。 

つきましては，皆様のご参会をいただき，ご指導・ご意見を賜りたくご案内申しあげます。 

詳しい日程・内容等は，６月末ごろにあらためて本校ＨＰ等にてご案内申しあげます。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

１．研究主題  社会の変革をめざし，いまある価値を問い続ける子どもの育成 

－「問い」を機軸とした対話型の学習でグローバル社会に生きてはたらく 

資質・能力の高まりを通して－ 

 

２．主催    滋賀大学教育学部附属中学校 

 

３．期日    令和７(2025)年 11月 14日(金) 

 

４．会場    滋賀大学教育学部附属中学校 

 

５．内容    午前 

・事前交流，基調提案 

・公開授業１【社会・数学・理科・美術・保健体育】 

・公開授業２【総合的な学習の時間「BIWAKO TIME」】 

 

午後 

・総合的な学習の時間の研究討議 

・講演(講師未定) 

・公開授業の教科別分科会               (実施予定順） 

 

 

 

滋賀大学教育学部附属中学校 

研究主任  原田  雅史 

〒520-0817 滋賀県大津市昭和町 10 番 3 号 

Tel 077-527-5255  Fax  077-527-5261 E-mail m-harada@edu.shiga-u.ac.jp 

(本校ＨＰ) 


